
             
  Città di Molfetta 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
 

ISCRITTA AL N. 97  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

20/10/2008 
Progressivo Generale n. 1181 

 
 
OGGETTO:  
Transazione per acquisizione e cessione 49% del Capitale Sociale della Molfetta 
Multiservizi. Affidamento incarico Dott.sa Antonella Trapanese, Notaio in Molfetta. 
Impegno di spesa € 2.400,00.  
 

 
Emessa ai sensi: 

- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 
18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. LGS. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008, di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2008; 



- della Determinazione di G.C. n. 144 del 29/09/2008 di approvazione 
PEG 2008. 

 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che il Consiglio Comunale, con proprio atto n. 43 del 

03/09/2008, esecutivo, deliberava: 

1. di prendere atto della volontà della Soc. Camassambiente s.p.a. di alienare 

la propria partecipazione azionaria di minoranza nella Molfetta 

Multiservizi s.p.a., pari al 49% del Capitale Sociale, verso il corrispettivo di 

' 320.000,00; 

2. di acquisire al patrimonio comunale il pacchetto azionario minoritario – 

pari al 49% del Capitale Sociale della Molfetta Multiservizi s.p.a. – dalla 

Camassambiente s.p.a., verso il corrispettivo di ' 320.000,00, esercitando 

il diritto di prelazione previsto dall’art. 6 dello Statuto Sociale della 

Molfetta Multiservizi s.p.a.; 

3. di provvedere, ad avvenuta acquisizione, all’alienazione del citato 

pacchetto azionario al concorrente che risulterà aggiudicatario della 

procedura di gara ad evidenza pubblica, fissando il prezzo a base d’asta di 

' 380.000,00, con ammissione di sole offerte in aumento; 

Ritenuto di dover dare esecuzione alla citata Delibera, affidando ad un 

notaio di comprovata perizia ed affidabilità l’incarico di predisporre e redigere 

ogni atto necessario e propedeutico alla duplice transazione; 

Individuato nella Dott.sa Antonella Trapanese, Notaio in Molfetta, il 

professionista a cui affidare l’incarico di cui sopra, sulla base del rapporto 

fiduciario instaurato con questa Amministrazione Comunale, avendo la stessa 

curato in passato numerose transazioni similari; 



Quantificato in ' 2.000,00, il compenso spettante alla medesima, 

comprensivo di oneri e spese accessorie, oltre I.V.A. 20% per ' 400,00, ed al 

lordo di ' 400,00 a titolo di ritenuta alla fonte; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Affidare alla Dott.sa Antonella TRAPANESE, Notaio in Molfetta, 

l’incarico di approntare ogni provvedimento necessario e propedeutico – 

nonché di redigere ogni altro atto correlato – alla acquisizione della quota 

azionaria minoritaria della Molfetta Multiservizi s.p.a. (pari al 49% del 

Capitale Sociale), attualmente posseduta dalla Camassambien-te s.p.a., ed 

alla contestuale cessione al soggetto che risulterà aggiudicatario, ad esito di 

procedura di gara da espletarsi; 

2. Quantificare il fabbisogno di massima relativo alla stipula in parola 

spettante al Notaio Trapanese in ' 2.000,00, comprensivo di oneri e spese 

accessorie, oltre I.V.A. 20% per ' 400,00, al lordo di ' 400,00 a titolo di 

ritenuta alla fonte; 

3. Imputare la spesa complessiva di ' 2.400,00 al Cap. PEG n. 55580 

epigrafato “Acquisto partecipazione azionaria della Molfetta Multiservizi 

s.p.a.” del Bilancio 2008,  giusta art. 153, comma 5°, del T.U.EE.LL.; 



4. Stabilire, altresì, che la somma così definita verrà liquidata ad avvenuta 

presentazione di apposita parcella e/o nota spese, previa liquidazione 

tecnica;  

5. Notificare il presente atto al Notaio Antonella Trapanese, presso lo Studio 

Notarile sito in Molfetta alla via Muscati n. 39, ed inviarlo all’Ufficio 

Ragioneria, per gli adempimenti di competenza; 

6. Stabilire che responsabile del procedimento è il Dott. Giuseppe Domenico 

de Bari, ai sensi degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

7. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, 

diventerà immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di 

copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente del Settore 

Economico e Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del 

T.U.EE.LL.- 

 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario 

          Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che il Consiglio Comunale, con proprio atto n. 43 del 

03/09/2008, esecutivo, deliberava: 

4. di prendere atto della volontà della Soc. Camassambiente s.p.a. di alienare 

la propria partecipazione azionaria di minoranza nella Molfetta 

Multiservizi s.p.a., pari al 49% del Capitale Sociale, verso il corrispettivo di 

' 320.000,00; 

5. di acquisire al patrimonio comunale il pacchetto azionario minoritario – 

pari al 49% del Capitale Sociale della Molfetta Multiservizi s.p.a. – dalla 

Camassambiente s.p.a., verso il corrispettivo di ' 320.000,00, esercitando 

il diritto di prelazione previsto dall’art. 6 dello Statuto Sociale della 

Molfetta Multiservizi s.p.a.; 

6. di provvedere, ad avvenuta acquisizione, all’alienazione del citato 

pacchetto azionario al concorrente che risulterà aggiudicatario della 

procedura di gara ad evidenza pubblica, fissando il prezzo a base d’asta di 

' 380.000,00, con ammissione di sole offerte in aumento; 

Ritenuto di dover dare esecuzione alla citata Delibera, affidando ad un 

notaio di comprovata perizia ed affidabilità l’incarico di predisporre e redigere 

ogni atto necessario e propedeutico alla duplice transazione; 



Individuato nella Dott.sa Antonella Trapanese, Notaio in Molfetta, il 

professionista a cui affidare l’incarico di cui sopra, sulla base del rapporto 

fiduciario instaurato con questa Amministrazione Comunale, avendo la stessa 

curato in passato numerose transazioni similari; 

Quantificato in ' 2.000,00, il compenso spettante alla medesima, 

comprensivo di oneri e spese accessorie, oltre I.V.A. 20% per ' 400,00, ed al 

lordo di ' 400,00 a titolo di ritenuta alla fonte; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

8. Affidare alla Dott.sa Antonella TRAPANESE, Notaio in Molfetta, 

l’incarico di approntare ogni provvedimento necessario e propedeutico – 

nonché di redigere ogni altro atto correlato – alla acquisizione della quota 

azionaria minoritaria della Molfetta Multiservizi s.p.a. (pari al 49% del 

Capitale Sociale), attualmente posseduta dalla Camassambien-te s.p.a., ed 

alla contestuale cessione al soggetto che risulterà aggiudicatario, ad esito di 

procedura di gara da espletarsi; 

9. Quantificare il fabbisogno di massima relativo alla stipula in parola 

spettante al Notaio Trapanese in ' 2.000,00, comprensivo di oneri e spese 

accessorie, oltre I.V.A. 20% per ' 400,00, al lordo di ' 400,00 a titolo di 

ritenuta alla fonte; 



10. Imputare la spesa complessiva di ' 2.400,00 al Cap. PEG n. 55580 

epigrafato “Acquisto partecipazione azionaria della Molfetta Multiservizi 

s.p.a.” del Bilancio 2008,  giusta art. 153, comma 5°, del T.U.EE.LL.; 

11. Stabilire, altresì, che la somma così definita verrà liquidata ad 

avvenuta presentazione di apposita parcella e/o nota spese, previa 

liquidazione tecnica;  

12. Notificare il presente atto al Notaio Antonella Trapanese, presso lo 

Studio Notarile sito in Molfetta alla via Muscati n. 39, ed inviarlo 

all’Ufficio Ragioneria, per gli adempimenti di competenza; 

13. Stabilire che responsabile del procedimento è il Dott. Giuseppe 

Domenico de Bari, ai sensi degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

14. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, 

diventerà immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di 

copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente del Settore 

Economico e Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del 

T.U.EE.LL.- 

 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario 

          Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                     

 

 
 

 

Per l’ esecuzione: 

             Al Sindaco 

 All’Assessore alle Finanze 



Al Segretario Generale 

 A ___________________________ 
 

 


